
 

 
 

  

  
 

  

  
VE SPECIFIC VYZNÁVÁME  
FILOZOFII, KTEROU NAZÝVÁME 
„KOLOBĚH DOBRÉHO“

Jsme přesvědčeni, že je naší povinností pomáhat 
životnímu prostředí, ze kterého pochází výjimečné 
suroviny, které používáme pro přípravu našich 
výživných a zdravých krmiv.

Usilujeme o udržitelnou výrobu:

• Veškeré rybí maso v našich suchých krmivech pro 
kočky nyní pochází ze zdrojů s certifikací udržitelnosti 
a naše krmiva pro psy přešla na 100 % akreditovaných 
zdrojů v roce 2019.

• Kartonové obaly jsou FSC certifikovány.

• 2 500 m² solárních panelů na našem evropském skladu 
ušetří 25 tun CO2 ročně.

• Změny v obalech v roce 2018 snížily používání plastů 
o 24 tun, čímž se ušetřilo 51 600 kg ekvivalentu CO2.

Jednoduchý průvodce  
regulací hmotnosti vaší kočky

Veterinární výživa domácích mazlíčků

Cymedica CZ, a.s. | Pod Nádražím 308 
CZ 268 01 Hořovice | +420 311 706 211 

info@cymedica.cz | www.cymedica.com

SPECIFIC™  
s hrdostí podporuje iniciativu 

The Ocean Cleanup navrhuje a vyvíjí pokročilé technologie, které zbavují 
oceány plastů | WWF Baltic Sea ve Skandinávii | WWF v Dánsku | North 
Sea Foundation v Holandsku a Belgii | The Sustainable Seas Foundation 
ve Švédsku | Marine Conservation Society ve Velké Británii

ZAVÁZALI JSME SE 

INVESTOVAT AŽ  

5%  

Z NAŠEHO ZISKU DO 

INICIATIV V OBLASTI 

UDRŽITELNÉHO  

ROZVOJE



 

 

 

 

  

 

 
 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

Toto je jednoduchý průvodce, díky kterému zjistíte, 
zda má vaše kočka ideální hmotnost, nebo by měla 
trochu zhubnout.

POHLAĎTE JI A UVIDÍTE!
Dlaněmi pohlaďte kočku po hrudním koši na 
obou stranách. Nahmatali jste lehce její žebra?

Podívejte se na ni shora a z boku. Který z obrázků 
se nejvíce podobá vaší kočce? Je její pas zřetelný?

Pokud se domníváte, že vaše kočka trpí nadváhou, 
poraďte se se svým veterinářem. Navrhne vám 
redukční program, který bude přesně odpovídat 
individuálním potřebám vašeho mazlíčka.

S IDEÁLNÍ VÁHOU BUDE VAŠE 
KOČKA ZDRAVĚJŠÍ A ŠŤASTNĚJŠÍ
Při nadměrné hmotnosti je vaše kočka méně aktivní 
a je u ní zvýšené riziko vzniku kloubních obtíží, potíží 
s močovými cestami, cukrovky, srdečních komplikací 
a mnoha dalších.

SPECIFIC – DIETY URČENÉ PRO 
SNADNĚJŠÍ HUBNUTÍ
SPECIFIC nabízí řadu diet určených speciálně k regulaci 
tělesné hmotnosti. Jedná se o vysoce chutná krmiva, 
která pomáhají vaší kočce hubnout, zatímco se jí dostává 
všech potřebných živin a netrpí záchvaty hladu.

SPECIFIC FRD & FRW: Weight Reduction
Výběr mokrých a suchých krmiv, která kočkám pomáhají 
hubnout.

• Nízký obsah kalorií a tuků a vysoký obsah vlákniny 
a bílkovin umožňuje krmení plnohodnotnými porcemi, 
a tím pomáhá kočce hubnout bez pocitu hladu.

• Díky vysokému obsahu bílkovin dochází k úbytku 
hmotnosti z tuku, a nikoli z netučné tělesné hmoty, 
čímž je zachována svalová hmota a zvyšuje se úbytek 
hmotnosti.

• Obsahuje L-karnitin, derivát aminokyseliny, který 
pomáhá se spalováním tuků.

• Vysoký obsah omega-3 mastných kyselin z rybího tuku 
pomáhá udržovat zdravou srst, kůži a klouby.

SPECIFIC FXW & F-BIO-W: Adult a Organic
Mokrá krmiva, která pomáhají předcházet přibírání na 
váze, zejména u koček žijících uvnitř a u koček trpících 
cukrovkou.

• Díky nízkému obsahu sacharidů a vysokému obsahu 
bílkovin a tuků napodobují tato krmiva přirozenou 
stravu koček, a pomáhají tak předcházet přibírání na 
váze, zejména u koček žijících uvnitř a u diabetických 
koček.

• K dostání v organických variantách.

1. KONTROLA HMOTNOSTI
Nechte svou kočku zvážit a zkontrolovat její 
tělesnou kondici.

2. PLÁNOVÁNÍ
Ve spolupráci s veterinárním lékařem určíte 
cílovou váhu, vyberete krmivo pro regulaci 
hmotnosti a poté vypočítáte denní krmnou dávku.

3. FÁZE SNIŽOVÁNÍ HMOTNOSTI
Realizace krmného plánu

• Krmivo odměřte, abyste v případě potřeby 
mohli snadno a přesně upravit podávané 
množství.

• Nekazte své úsilí podáváním příliš velkého 
množství pochoutek, zejména lidského jídla.

• Zajistěte, aby všichni ve vašem okolí věděli, 
na čem pracujete, aby vašeho mazlíčka 
nepřekrmovali nebo to nepřeháněli s pamlsky.

• Buďte trpěliví. Nepůjde to přes noc, ale vyplatí 
se to. Pokud se budete držet plánu, vaše kočka 
zhubne a bude zdravá a spokojená.

4. POKRAČUJTE V DOBŘE ODVEDENÉ PRÁCI
K přibírání na váze nedojde ze dne na den a 
pravidelná kontrola tělesné kondice vaší kočky 
pomocí tohoto bodovacího systému vám 
pomůže odhalit rané známky přírůstku na váze a 
vypořádat se s ním.

4 KROKY K IDEÁLNÍ TĚLESNÉ HMOTNOSTI

č. 1 Podvýživa

č. 2 Podváha

č. 3 Ideální váha

č. 4 Nadváha

č. 5 Obezita


